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VIENA TIKROJI BAŽNYČIA

Bažnyčia, ką ji reiškia? — Ar Jėzus 
Kristus įsteigė Bažnyčią?

Jėzus Kristus, Dievas-Žmogus ir pasau
lio išgelbėtojas, reikalavo, kad mokytiniai ir 
išpažintojai įtikėtų į Jo mokymus ir tie, ku
rie neįtikės ir nebus apkrikštyti, negalės ap
turėti amžinojo gyvenimo. Apie tai daug 
skaitome Šv. Kašto Naujame Įstatyme. Ir 
kadangi Dievas to reikalauja, tai Jo sutvė
rimas, Būtent, žmogus, neturi priešintis to
kiai Dievo valiai.

Kad žmonės ateity žinotų, Į ką jie turi 
įtikėti, kad žinotų, ką Jėzus Kristus mokė, 
įkai gyveno čia, žemėje, kad žinotų tas visas 
pareigas, kurios ant jų uždėtos, ir kurias, są
žiningai išpildant, galėtų pelnyti amžinųjų 
[laimę, žmonių giminės Išganytojui buvo rei
kalinga, kad įsteigtų tikrųjų ir išganingų 
įstaigų, kurioje palikti} neklaidingų ir dievi
škąjį savo mokslų, kurs saugiai būtij laiko
mas, neklaidingai dėstomas ir išganingai ple
čiamas visame pasaulyje iki pasaulio pabai
gai. Kitaip silpni žmonės gal paklystų, ne
žinodami ir neturėdami tikrojo užtikrinimo, 
kur yra tie Kristaus mokymai laikomi, kur 
yra tos Dievo apreikštos tiesos ir įsakymai, 
kuriais žmonių giminė turi tvarkytis ir tik
sliai gyventi čia, žemėje, kad, po mirties, 
apturėjus amžinųjų laimų dangaus karalystė
je.

Kad gyveniman įkūnyti tokį išganingų 
ir dieviškų tikslų, Dievas-Žmogus įsteigė 

draugijų, kuri tęstų pradėtąjį Jo darbų, Jam 
pačiam vadovaujant ir laiminant. Ta Kri
staus išpažintojų regimoji draugija yra va
dinama Bažnyčia. Jėzus Kristus įsteigė tik
rųjų ir tik vienų Bažnyčia, lygiai, kaip Jis 
mokė tikrojo ir tik vieno mokslo, tik vieno 
tikėjimo; ir to tikrojo tikėjimo įsakymų už
laikymas yra tik viena sųlyga, kurių sąži
ningai vykdant, galima pelnyti dangaus ka
ralystę.

Šiose dienose, kai matome yra tiek daug 
skirtingų bažnyčių, mes turime žinoti, kad 
yra tik viena tikroji Bažnyčia, kurių Jėzus 
Kristus, mūsų Išganytojas, įsteigė, ir vien 
tik joje randasi Kristaus neklaidingas mok
slas, Dievo apreikštos tiesos ir įsakymai. 
Taigi, ta viena tikroji Bažnyčia tegali žmo
nėms duoti amžinųjų laimę ir juos lydėti į 
amžinąjį gyvenimų. Pasaulio visų žmonių 
svarbiausioji pareiga yra rasti tų Bažnyčią 
ir tapti tos Bažnyčios ištikimais nariais.

Kad Jėzus Kristus įsteigė tikrųjų Baž
nyčių, mums yra-aišku, kai skaitome Šventą
jį Kaštų. Apie tų Bažnyčių mūsų Išganyto
jas dažnai kalbėdavo, atsiliepiamas į klausy
tojų minias, ir jų vadindamas "Dangaus Ka
ralystė” ar “Dievo Karalystė.” Be to, Jė
zus Kristus prižadėjo įsteigti Bažnyčių, kai 
Simonas Petras padarė viešų tikėjimo išpa
žinimą, tardamas: “Tu esi Kristus, Gyvojo 
Dievo Sūnus!” Tada Viešpats Jėzus, atsa
kydamas, Simonui Petrui tarė: “Pala imin-
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tas esi, Jonos sūnau Simonai, nes nė kūnas 
ir kraujas tai tau apreiškė, bet mano Tėvas, 
Kurs yra danguje; Ir aš tau sakau: tu Pet
ras, ir aut tos uolos aš pastatysiu savo 
Bažnyčių, ir pragaro vartai jos nenugalės. 
Tau aš duosiu Dangaus Karalystės raktus: 
ką tu sukiši žemėje, bus surišta ir danguje, 
ir ką tu atriši žemėje, bits atrišta ir dan
guje” (Mat. XVI, 17-19). Taigi, Jėzaus Kri
staus troškimas ir noras buvo įsteigti vieną 
tikrąją Bažnyčią,- o ne daugelį bažnyčių. Jis 
nesakė, kad aš pastatysiu “daugelį bažny
čių,” o tik sakė: “Mš pastatysiu savo (vieną 
tikrąją) Bažnyčią.”

Jėzus Kristus, ką prižadėjo; tai išpildė, 
kaip matome iš Jo stebėtinų nuveiktų darbų 
ir tų, ką nuveikė Jo apaštalai ir išpažinto
jai. Viešpats Jėzus subjurę savo mokytinius, 
kurie pradžioje buvo įsteigtoji draugija su 
Juomi Pačiu, kaipo Galva ir Vadu. Iš tų 
savo mokytinių, Išganytojas išrinko dvyliką 
apaštalų, kuriuos ypatingu būdu mokino ir 
jiems davė nurodymas ir patarimus. Tuos 
savo sekėjus ir išpažintojus; Jis vadino savo 
avide; ir po garbingojo savo atsikėlimo iš 
numirusiųjų, Jis įpareigojo Petrą, kad sau
gotų ir valdytų tą avidę. Jėzui Kristui įžen
gus į dangų, ir Šv. Dvasiai Sekminių dienoje 
nužengus ant Jo sekėjų, ir pripildžius juos 
savo malonėmis, tuojau Jo išpažintojų būre
lis tą pačią dieną padidėjo keliais tūkstan
čiais skaitliumi ir skubiai augo bei plėtėsi, 
ir netrukus buvo žinoma Bažnyčios vardu.

Kiekviena draugija turi turėti savo va
dovą, galvą. Ir tai vietai užimti, Dieviškasis 
Mokytojas paskyrė Petrą. Ir kadangi ši drau 
gija turi gyvuoti iki pasaulio pabaigai, tai 
Šv. Petro įpėdiniai, Romos vyskupai arba po
piežiai sąmoningai yra Bažnyčios vadovai. 
O Popiežius yra Bažnyčioje vyriausias po 
neregima globa ir vadovybe Jėzaus Kristaus, 
kurs įsteigė vieną tikrąją Bažnyčią.

Isto visa pareina, kad Bažnyčia yra re
gimoji draugija visi} tų, kurie tiki i Jėzaus 
Kristaus mokymus ir išpažįsta Kristaus mok
slą, kurie vykdo Jo įsakymus ir, kurie yra 
valdiniai to autoriteto, kuri paskyrė ir pa
tvirtino Jėzus Kristus. Kadangi yra tiek 
daug skirtingų bažnyčių, ir kiekviena sakosi, 

kad ji yra Kristaus Bažnyčia; tat reikalinga 
žinoti, suprasti, kas yra ta tikroji Bažnyčia. 
Ir taip, pagal Bažnyčios šventųjų Tėvų ir 
Daktarų mokymus, “Bažnyčia yra tikinčiųjų 
draugija, kurią Jėzus Kristus Įsteigė žmonių 
sielų išganymui, kad tikintieji užlaikytų Jo 
mokslą, vykdytų Jo Įsakymus ir, rėdant ir 
valdant Jo Vietininkui ir vyskupams; tikin
tieji pelnytų amžinąjį gyvenimą.” Arba, 
kaip Šv. Robertas Bellarminas nurodo, dė
stydamas: “Bažnyčia yra regimoji draugija 
teisėtai krikštytų tikinčiųjų, susivienijusių
jų į vieną organišką kūną, išpažįstančių krikš
čioniškąjį vieną tikėjimą, dalyvaujančių tuose 
pačiuose Septyniuose Sakramentuose, ir at
sidavusių savo teisėtiems, ganytojams, ypa
tingai Romos Popiežiui, Šv. Petro įpėdiniui, 
Kristaus Vietininkui ir Vikarui čia žemėje.” 
Bažnyčia, kuri sakosi, kad yra tikroji Baž
nyčia, būtent, Kristaus Bažnyčia, turi vykdy- 
ti visas sąlygas ir turi turėti visas viršuj 
minėtas kvalifikacijas — savybes.

Tai yra draugija, kurioje yra narių susi
būrimas, kuriems vadovauja kompetentiškas 
autoritetas; ši draugija yra įsteigta ypatin
gam tikslui, kurs turi būti atsiektas tam tik
romis sąlygomis ir priemonėmis. Bažnyčia, 
kurią Jėzus Kristus įsteigė, yra susibūrimas 
tų narių, kurie tiki į Jį, ir ją globoja ir jai 
vadauja autoritetas, kurį Jėzus Kristus pa
skyrė ir užtvirtino. Šios draugijos ypatingas 
tikslas yra, kad saugoti ir išlaikyti ir plėsti 
Jėzaus Kristaus mokslą, kurio pagalba, visi 
tikintieji yra lydimi į amžinąją dangaus lai
mę.

Žmogaus tikslas, pagal Dievo valią, yra 
amžinasis išganymas. Tam tikslui atsiekti, 
Jėzus Kristus paliko tam tikras reikalingas 
priemones. Dieviškosios malonės svarbieji 
šaltiniai yra Septyni Sakramentai, ir jei kas 
kėsintųsi bent vieną iš jų atmesti, toks prie
šintųsi dieviškajam parėdymui. Ir mus išga
nyti tegali vienas ir tik-vienas, būtent, tas, 
kurs pasakė: “Nė vienas žmogus neateina 
pas Tėvą (Dievą), tik per mane (Jėzų Kri
stų).”

Viršuj buvo minėta, kad kiekviena žmo
gaus svarbiausioji pareiga yra, kad ieškoti 
ir rasti tikrąją Bažnyčią. Tai yra Dievo to-
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Ida valia ir troškimas, ir nė vienas negali 
priešintis Sutvėrėjo tokiam parėdymui. Aš 
prisibijau, kad daugelis nesupranta tos pa
reigos didelio svarbumo. Neabejotina, kad 
daugelis taip pat supranta, bet atsisako ar 
nenori sekti Dieviškojo Mokytojo pėdomis. 
Jie, nors tvirtai tiki į Kristaus dorovinį ko
deksu, bet jie įžiūri suvaržymą žmogaus pa- 
linkimams ir troškimams. Tokie žmonės yra 
netolregiai ar siaurapročiai. Jie negali ma
tyti arba nesistengia pažvelgti į aną karsto 
pusę. Jie nežino ar nenori žinoti, kad kiek
vieno žmogaus tikrasis gyvenimas praside
da tik su jo mirtimi, kad čia, žemėje, gyven
dami, turime pareigą darbuotis, idant savo 
sielai pelnius amžinąjį išganymą, kad čia 
esame tik išmėginimams ir, kad visos išga
nymo progos baigiasi su kiekvieno mirtimi. 
Žmonės pamiršta, kad mūsų mirties valandą 
mus teis niekas kitas, kaip vien tik Pats Jė-' 
žus Kristus, Jis, Kurs, mums įsakė daryti 
visa tai, ką turime daryti, Kurs savo gyve
nimo pavyzdžiu mums nurodė, kaip turime 
Jį sekti ir gyventi. Ir Jis mus teis lygiai 
taip pat, kaip Jis mus mokė ir kaip mums 
įsakė.

Taigi, mielas skaitytojau, tai visa ap
svarstyk, kad paskui nebūti} per vėlu. Ši 
diena gali tau būti paskutinė diena. Ir koki 
būtų mums proga ar patogumas išganyti ne
mirtingąją. savo sielą, jei mirtume šią valan
dą ir būdami atsitolę ar atsimetę nuo tų mo
kymų Bažnyčios, kurią įsteigė Pats Jėzus 
Kristus, ir Kurio įsakymų nevykdėme gyve- » 
nime Taigi, nungi yra patogiausia proga 
atitaisyti savo gyvenimą. O tie, kurie yra 
atsitolę nuo tikrosios Bažnyčios, gali ir turi 
sugrįsti, kad apturėjus savo sielai išganymą 
ir po mirties, kad pelnius amžinąjį gyve
nimą.

RENKIME MISIJAS
Niekados neužmirškime, kad karštas pra

ėjusių amžių krikščionių uolumas jų dienų 
misijų reikalams, baigėsi atsivertimu ir krik
štu mūsų protėvių. Nuo jų mes esame pa
veldėję tą neįkainuojamąją Dievo malonę — 
tikrą tikėjimą. Atsiminkime, kad mūsų pro
tėviai buvo gamtos ir stabų garbintojai. Mū
sų tauta buvo viena iš paskučiausių jų Euro
poje tautų priėmusių Kristaus mokslą. Tų 
laikų pasišventusių ir ištvermingų misijonie- 
rių reikalams aprūpinti buvo reikalingos ti
kinčiųjų maldos bei aukos, ir jis nenuėjo vel
tui. Tasai prakilnus misijonierių darbas ne
liko bergždžias, nes nūdien dauguma lietu
vių, ačiū Dievui, tvirtai tiki ir laikosi Kri
staus mokslo.

Mūsų priedermė, tatai, atsilyginti, kiek 
galime, už tą brangią tikėjimo dovaną ir už 
tuos nuopelnus, kuriuos esame apturėję, re
miant misijas maldomis ir aukomis.

Įmeskime akmeni į tyrą ežerą. Matysi
me, kai sujudinto vandens vilnys kūoplačiau- 
siai išsiskės, nuolatos didėjančiais ratais. 
Panašiai, kiekvienas mūsij darbas Kristui pa
darytas irgi atneša neišmatuojamų gerybių 
ir vaisių. Mes nežinome, — sužinosime tiktai 
kai amžinybė išauš — kiek gero mūsų mal
dos ir aukos yra padariusios misijų srityje.

Mūsų suteikta auka su prijungtomis mal
domis padeda misijonieriui atversti pagonį, 
kuris dalinai bus ir mūsų atsivertėlis. Tojo 
naujo krikščionio pavyzdys gali paveikti ki
tus pagonis ir juos atversti. Gali pasitaiky
ti kad jo sūnus taptų kunigu ir tokiu būdu 
atverstų tūkstančius kitų prie tikrojo Diė- 
vo. Misos tos sielos būtų ir mūsų atsivertė
liai, nes mes prisidėjome prie to kilnaus, 
taip toli siekančio ir vaisingo darbo.

Gyvenimas yra didis ar mažas; didu
mas ir mažumas priklauso nuo mūsų atliktų 
darbų. Lai mūsų gyvenimas būnie didis ti
kėjimo ir ištikimybės Dievui ir Jo garbei gy
venimas. Darbas misijų reikalams yra dar
bas Kristui. Remdami misijų darbą mes ne 
tiktai dalimi atsilyginanti tiems uoliems dar
buotojams, kurie skelbė Kristaus dievišką 
mokslą mūsų protėviams, bet sykiu mes sau 
kraujam nuopelnų danguje.

And. Naudžiūnas, M.l.G. (L. K.) 5-4-34
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X SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.

POLIAI 
pagonys, 
bus, kai] 
jums pa 
kalba Di

Evangelija
Luko 18, 9-14.

NUO metu Jėzus pasakė kaikur'iems, 
kurie patys savimi pasitikėjo teisūs 
esą ir kitus niekino, jis pasakė šitą 
prilyginimą: Du žmogų.atėjo į baž
nyčią melstis; vienas buvo parisie- 
jus, kitas muitininkas. Parisie.jus 

stovėdamas taip pats sau vienas meldėsi: 
Dėkoju tau, Dieve, kad aš ne toks, kaip kiti 
žmonės plėšikai, neteisūs, svetimoteriai, taip- 
pat ir kaip šitas muitininkas. Aš pasninkoju 
du kart savaitėje, duodu dešimtines viso, ką 
turiu. Muitininkas, atstu stovėdamas, nedrį
so nė akių pakelti į dangti, tik mušėsi i krūti
nę ir sakė; Dieve, būk gailestingas man nu
sidėjėliui. Sakau jums: šitas nuėjo j savo 
namus nuteisintas, anas ne. Nes kiekvienas, 
kurs save aukština, bus pažemintas, ir kas 
save žemina, bus paaukštintas.

------------- m I ------------------- -

Lekcija
Tor. 12, 2-11.

: Jūs žinotp, kad būdami 
eidavote pas nebylius sta- 

o buvote vedami. Todėl aš 
reiškiu, kad nevienas, kurs 
tėvo Dvasioje nesako: Pra- 

Jėzui; ir nevienas negali 
pasakyti: Viešpats Jėzus, kaip tik švento
joje Dvasioje.

Dovanos, tiesa, yra įvairios, bet ta pati 
Dvasia. Patarnavimai yra įvairūs, bet tas 
pats Viešpats. Veikimai yra įvairūs, bet tas 
pats yra Dievas, kurs visa visuose daro. 
Kiekvienam duodama Dvasios apsireiškimas, 
kad būtų iš to naudos. Vienam Dvasios su
teikiama išminties kalba, kitam tos pačios 
Dvasios žinojimo kalba; kitam tos pačios 
Dvasios tikėjimas, kitam tos vienos Dvasios 
gydymo dovana; kitam stebuklu darymas, 
kitam pranašystė, kitam dvasių atskyrimas, 
kitam įvairios kalljos, kitam kalbų aiškini- 
mąs. (Visa gi tai daro viena ir ta pati Dva
sia, dalindama kiekvienam, kaip ji nori.

NUSIDĖJĖLIO nuteisinimas
“Šitas nuėjo į savo namus nuteisintas’’ 

Luko 18, 14.
Šios dienos Evangelija nurodo Jeruzalės 

bažnyčioje du žmones, pariziejų ir muitinin
ką. Abudu yra nusidėjėliai, bet vienas pri
pažįsta save esant nusidėjėliu, o antras ne. 
Parizėjus puikybės pilnas žiūri tik į savo ge
rus darbus, nepatėmydamas kartu savo nuo
dėmių. Muitininkas nužeminta širdimi pri
pažįsta savo nuodėmingą stovį, ir karštai pa
geidauja iš nuodėmių pasiliuosuoti. Jis gai
lesčio perimtas maldauja; “Dieve, būk gai
lestingas man nusidėjėliui.’’ Dievui patiko 
jo nužemintas gailestis, atleido jam nuodė
mes, o išdidus parizėjus išėjo iš bažnyčios be 
atleidimo. “Šitas miejo į savo namus nutei
sintas, anas ne.” Mes, kiekvienas, norime 
atrasti Dievo malonę ir būti nuteisintais. Nu
teisinimas yra viena iš didžiausių ir reika
lingiausių malonių, nes be jo negalima pa
tikti Dievui ir būti išganytu. Bet nuteisini
mas yra tokia malonė, kurią tegali gauti tik 
tikrai nusižeminę ir atgailojantieji.

L Nuteisinto nusidėjėlio atmaina.
1. Nuteisintam nusidėjėliui atleidžiamos 

visos mirtinosios nuodėmės ir amžinoji baus
mė. Bažnyčia mokina, nuteisintame žmoguje, 
nuodėmė yra tikrai ir visiškai išdildyta ir 
panaikinta, taip, kad ji daugiau negyvuoja. 
Šis Bažnyčios mokslas pamatuojamas aiš
kiausiais Švento Rašto liudijimais. Taip 
Viešpats sako per pranašą Jeremiją: “Aš 
apvalysiu juos visiškai nuo jų neteisybės, 
kuria man nusidėjo; ir atleisiu visas jų ne
teisybes” (Jer. 33, 8). Kitoj vietoj sako: 
“Aš išdildžiau tavo neteisybes kaipo debesį, 
ir tavo nuodėmes kaipo miglą” (Iz. 44, 22). 
Jėzus sako stabo ištiktąjam ir Marijai Mag
dalenai: “Tavo nuodėmės tau atleistos” 
(Mat. 9, 2 ir Luk. 7, 48). Šv. Povilas rašo: 
“Jūs esate apiplauti, esate pašventinti, esate 
nuteisinti mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus 
vardu ir mūsų Dievo Dvasia” (I. Ko r. 6, 11). 
Labai ryškiai pasakyta, apvalyti nuo nuodė
mių, jas atleisti, išdildinti, panaikinti kaip
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debesį bei miglą, ir apiplauti, reiškia, kad nu
sidėjėlis po nuteisinimo jis jau nebenusidėjė- 
lis, bet teisusis, ir nuodėmės yra tikrai at
leistos ir visiškai panaikintos. Šv. Gregorius 
Didysis mokina: “Prie krikšto vandens šal
tinio visos nuodėmės pranyksta kaip ugnies 
kibirkštėlė vandenyne.”

Nusidėjėlis yra nuteisinimas krikšto ar
ba atgailos sakramente. Jei jis yra nuteisi
nimas krikšte, jam atsileidžia visos nuodė
mės, įgimtoji, jo aktualės arba asmenės, mir
tinos ir kasdieninės, taip kad jame nieko ne
belieka nuodėmingo. Bet, jei nusidėjėlis yra 
nuteisinamas atgailos sakramente, jam visos 
mirtinos nuodėmės ir amžinoji bausmė yra 
atleidžiamos, tačiau kasdieninės nuodėmės 
gal pasilikti jame, nes su jomis nuteisinimo 
malonė gali užsilaikyti žmoguje. Tridento 
Santaryba mokina: “Šiame mirtingame gy
venime net didžiausi šventieji ir teisieji kai 
kada Įkrinta į kasdieninę, atleistiną, nuodėmę, 
tačiau jie- nepaliauja buvę teisūs” (Sės. 6, 
cap. 11).

Amžina' bausmė yra visuomet atleidžia
ma, ar nusidėjėlis bus nuteisinamas krikšto 
ar atgailos sakramente, tačiau laikina baus
mė visuomet atleidžiama krikšte, bet ne vi
suomet atgailos sakramente. Jei asmuo- mir
tų po krikšto nenusidėjęs, jis eitų tuojau į 
dangtį, nes krikšto sakramente amžina ir lai
kinė bausmė yra jam atleidžiamos. Jei as
muo mirtų po priėmimo atgailos sakramento, 
nepadaręs nė mažiausios nuodėmės, jis, gal 
dar turės eiti į skaistyklų, nes atgailos sakra
mentas atleidžia amžiną bausmę, bet ne vi
suomet laikinąją.

3. Kada nusidėjėlis yra nuteisintas, jis 
išvidiniai tampa pašventintas ir atnaujintas. 
Galingasis Dievas ne tik apvalo sielą nuo 
nuodėmių, bet, taip pat ją gražiai papuošia, 
suteikdamas jai teisingumą ir šventumą. Die
vo meilė ir malonė perima visą sielą, kaip 
ugnis perima raudoną, karštą geležį. Nu
teisintojo žmogaus siela visiškai atsimaino, 
pasikeičia ir atsinaujina, taip kad ji dabar 
nusikreipė nuo nuodėmės ir atsikreipė į Die
vą. Taip nuteisinimo malonė išvidiniai pa
veikia žmogų būti šventu ir atsinaujnusiu, 
kad jis gali sakyti su Apaštalu: “Esu gyvas, 
tačiau jau nebe aš, bet yra gyvas manyje 

Kristus” (Gal. 2, 20). Šv. Rastas nuteisini
mą vadina iš Šventosios Dvasios atgimimu 
ir atsinaujinimu, numetimu seno žmogaus ir 
apsivilkimu naujoju. Išganytojas sako: “Jei 
kas neatgims iš vandens ir Šventosios Dva
sios, tas negalės įeiti į Dievo karalystę” 
(Jon. 3, 5). Apaštalas rašo: “Kuomet gi pa
sirodė mūsų Išganytojo Dievo maloningumas 
ir gerumas žmonėms, Jis mus išgelbėjo ne 
del teisybės darbų, kuriuos mes būtume pa
darę, bet sulig savo gailestingumu Švento
sios Dvasios atgimdymo ir atnaujinimo api
plovimu; Jos Jis išliejo į mus apsčiai per 
mūsų Išganytoją Jėzų Kristų, kad mes nutei
sinti Jo malone būtume sulig viltimi amžino
jo gyvenimo tėvainiai” (Tit. 3, 4-7). Jis 
rašo efezieeiams: “Nusivilkite, žiūrint savo 
anksčiau buvusio elgesio, senąjį žmogų, kurs 
genda del apgaulingai pageidimų. Atsinau
jinkite savo išmanymo dvasia ir apsivilkite 
nauju žmogumi, kurs sutvertas pagal Dievą 
teisybėje ir tiesos šventume” (Efez. 4, 22- 
24).'

II. Nusidėjėlio nuteisinimui reikalavimai.
1. Dievo malonė būtinai reikalinga nusi

dėjėlio nuteisinimui. Nusidėjėlis visiškai yra 
bejėgis savomis jėgomis daryti atgailą. Die
vo pagelba būtinai reikalinga. Dievas turi 
apšviesti ji, kad jis galėtų teisingai suprasti. 
Dievas turi veikti į jo valią, kad jis darytų 
tą, kas reikalinga jo nuteisimui. Jei Dievas 
nepagelbėtų su savo malone, jis negalėtų net 
pradėti savo išganymo darbą. Taigi ne žmo
gus, bet Dievas pradeda nuteisinimo darbą, 
pagal Apaštalo žodžius: “Ne kad mes būtu
me savaime tinkami ką nors manyti lyg iš 
savęs, bet mūsų tinkamumas yra iš Dievo” 
(II. Kor. 3, 5). Žmogus reikalingas nuola
tinės dieviškos pagelbos, kad jis galėtų pri
sitaikinti prie reikalingų sąlygų jo nuteisi
nimui. Todėl Apaštalas sako: “Nes Dievas 
yra tas, kurs daro jumyse ir norėti ir vykin
ti, kaip Jam patinka” (Pil. 2, 13). Dieviška 
malonė sieloje yra Dievo darbas, ir žmogaus 
pareiga iš vien su ja darbuotis.

3. Reik tikėti, nes be tikėjimo negalima 
patikti Dievui. Tikėjimas yra būtinas nu
teisinimui, kurs glūdi tame, kad mes tikėtume 
į tai ką Dievas pareiškė ir- pažadėjo, ypač, 
kad Jis savo malone nuteisina nusidėjėlį Jė-
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zaus Kristaus nuopelnų dėka. Jei nusidėjė
lis norės būti nuteisintu, jis turi, pirmiau
siai, tikėti, kad jis bus nuteisintas Kristaus 
nuopelnais, kaip sako Šv. Povilas: “Žinoda
mi, kad žmogus nenuteisi namas Įstatymo dar
bais, bet tik tikėjimu i Jėzų Kristų, mes ir 
įtikėjome Į Jėzų Kristų, kad būtume nutei
sinti tikėjimu į Kristų” (Gal. 2, 16). Bet 
šitas ypatingas tikėjimas, ar pasitikėjimas 
Kristaus nuopelnais, dar neužtenka nutei
sinimui, nes tikėjimas bendrai visumoj rei
kalaujamas į visa tai, kų Dievas apreiškė 
ir kų Jis paduoda per savo Bažnyčių tikėti. 
Kristus griežtai reikalauja šio tikėjimo, sa
kydamas: “Kas tikės ir bus pakrikštytas, 
tas bus išganytas; kas gi netikės, bus pa
smerktas” (Mark. 16, 16).

5. Turėti vilti. Jis privalo viltis, kad Die 
vas bus jam maloningas ir gailestingas, ir 
atleis jam del Kristaus nuopelnų, nežiūrint 
nuodėmių daugumo ir sunkumo. Šioji viltis 
jam padės nuolankių širdį pakelti prie ge
rojo Tėvo ir apsaugos nuo nusiminimo. Ji 
padrųsins jį ir paragins kreiptis prie Dievo 
ir daryti visa, kas tik reikalaujama nuteisi
nimui. Todėl mūsų dieviškasis Atpirkėjas 
žadina vilti nusidėjėliui: “Ateikite pas mane 
visi, kurie vargstate ir esate apkrauti, ir aš 
jus atgaivinsiu” (Mat. 11, 28).

4. Mylėti Dievų. Nes kol nusidėjėlis bus 
abejutiškas, šaltas, link Dievo, jis neturės 
troškinio Dievui patikti ir Jam priklausyti, 
jo mintis yra dar iškrypus iš teisingo kelio, 
ir negali būti klausimo’ nuteisinimui. Kad 
nusidėjėlis būtų nuteisintas, ir taptų Dievo 
vaikelis bei prietelius, jis turi pakeisti savo 
klaidingas sąvokas; jis privalo atsižadėti 
bloga ir grįžti prie Dievo; jis privalo geisti 
Dievo prietelystės; jis privalo Dievų mylėti. 
Šv. Povilas sako: “Nes Jėzuje Kristuje nie
ko nereiškia nei apipjaustymas, nei neapip
jaustymas, bet tikėjimas, kurs veikia meile.” 
(Gal. 5, 6). Kitoj vietoj Apaštalas rašo: “Jei 
turėčiau pranašystės dovanų, žinočiau visas 
paslaptis ir visokį mokslų; jei turėčiau visų 
tikėjimų, taip kad galėčiau perkelti kalnus, 
neturėčiau gi meilės, aš esu niekas.” (I. Kor. 
13, 2). Ir Šv. Jokūbas užtikrina mus, kad ti
kėjimas be gerų darbų yra miręs. (Jok. 2, 
(17—20).
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5. Už nuodėmes daryti gailestį. Atgaila 
natūraliai jungiasi su meile, nes kuomet nu
sidėjėlis pradeda Dievų mylėti, nuodėmė jam 
nepatinka, jis jos neapkenčia ir biaurisi, jis 
gailisi Dievų įžeidęs, ir tvirtai rįžtasi dau
giau Jo neįžeisti. Be gailesčio, nėra nuteisi
nimo, nėra atleidimo, nes kaip gali Dievas 
atleisti žmogui, kurs nori ir toliau Jį užgau
ti, nenori taisyti savo gyvenimų, ir kurio šir
dis yra iškrypus ir sugedus. Tridento San- 
taryba mokina, kad gailestis ir tvirtas pa- 
sirįžimas pasitaisyti yra būtinai reikalingi 
visuomet nuodėmių atleidimui. (Sės. 14, cap. 
4).

6. Priimti Sakramentus, Kristaus įsteig
tus nuteisinimui. Šie yra krikšto ir atgailos 
sakramentai. Jei nusidėjėlis nėra krikštytas, 
jis turi apsikrikštyti; jei jis jau apsikrikš
tijęs, bet mirtina nuodėme prarado nuteisi
nimo malonę, jis privalo priimti atgailos 
sakramentų, kuriuo jis naujai bus nuteisin
tas, bus jam grųžinta pašvenčiamoji malonė.

Pažymėtina, kad be Dievo specialio ap
reiškimo, mes nesame tikrai užsitikrinę, al
mės esame Dievo malonėje, ar nemalonėje. 
Mes tikrai nežinome, ar mes esame išrink
tųjų skaičiuje, ir ar ištesėsime iki galui ge
rame, todėl uoliai darbuokimės savo išgany
mui. Nuolankiai vaikščiokime, sųžiningai at
likime mūsų religijos ir gyvenimo luomo pa
reigas, karštai melskimės, sudedami visų mū
sų viltį neapribuotam Dievo gailestingumui, 
kad mes esame tikrai nuteisinti, kad Dievo- 
malonei padedant, mes ištesėsime teisingume- 
malonėje iki galui, ir pateksime tarp išrink
tųjų danguje.

VAIRININKO PASIŽYMĖJIMAI 
E. J. K.

Ispanijos respublikos valdžia paskyrė 
savo pirmų ambasadorių Vatikanui — p. Se- 
nor Robero. Pagaliau naujoji Ispanijos val
džia nusiramino ir prašalino iš savo tarpo 
tuos prieš-tikybinius, prieš-katalikiškus ko
munistų vadus, kurie, ištrėmė katalikų kara
lių Alfonsų iš Ispanijos, kurstė minias degin
ti bažnyčias, vienuolynus ir kurie visais bū
dais persekiojo Bažnyčių. Taip pat katali
kams kunigams dabar sugrųžinta valdžios 
pašelpa.

6



Chicago, Illinois ------ KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS 7

Kun. J. Mačiuliams, M.I.C.
RELIGIJA |R ŠEIMA

Kiekvieno žmogaus gyvenimas sukasi 
apie religijų ir šeimų. Vieni žmonės daugiau 
pasiaukoja religijai, kaip tai kunigai, vienuo- 
liai-ės; kiti šeimai, kaip tai tėvas, motina. 
Žmogus kurs negerbia nei religijos nei šei
mos yra didžiausias niekšas ir jis nėr vertas 
žemės, kuri ji nešioja. O kiek mes randame 
šiandie visokio tipo žmonių, kurie kovoja 
prieš religijų ir griauna šeimų?

Religija tai yra Dievo duotas žmogui ti
kėjimas, kurs veda į amžinų laimę. Ar gal 
atsirasti didesnis niekšas kaip žmogus ku
riam nerūpi amžinoji laimė? Dievas rodo 
žmogui gyvenimo trumpumų šiame pasauly, 
o žmogus nenor gerais darbais pelnyti am
žinų laimę. Jam geriau paskęsti visokiuose 
bjaurumuose ir nedorybėse, negu Dievui iš
tikimai tarnauti ir pelnyti amžinos laimės 
džiaugsmus. Kokių skriaudų žmogus sau da
ro, kada jis nuo religijos atsitolina ir negy
vena pagal tikėjimo reikalavimus!

Šeima be religijos negali būt laiminga. 
Šeima remiasi ant dieviškos meilės, kuri su
stiprina šeimos narių žemiškų meilę. Be re
ligijos pagalbos greitai žemiškoji meilė pa
linksta į visokius nepadorumus ir per juos 
į visokį, ištvirkimų ir suirutę. Šeima, kurioj 
nėr amžinosios laimės vilties, negali pakęsti 
visokius gyvenimo bandymus, nes be meilės 
sunku kentėti.

Taigi tėvas, šeimos galva, privalo visuo
met daboti savo šeimos narius, kad jie prak
tikuotų sųžiuingai religijos uždavinius. Visu 
pirma tėvas privalo kontroliuoti savo šeimos 
narius ar jie. kas sekmadienį ir įsakytomis 
dienomis išklauso šventų Mišių. Tėvas yra 
namų tvirtovė, kurioje visi silpnesni nariai 
randa sustiprinimų ir apsaugų. Antra, tėvas 
privalo duoti pavyzdį visame kame ir būt 
vadu savo šeimai, nes Dievas pastatė jį gar
bingoje vietoje ir davė jam šeimoje pirmi
ninkauti.

Kada tėvui trūksta vado dorybės moti
na privalo trukumus šeimoje užpildyti. Jei
gu tėvas neina į bažnyčių, tai motina turi sa
vo vaikelius ypatingu būdu prižiūrėti, kad jie 
nepasektų tėvo blogomis pėdomis. Jos prie
dermė yra nuolatos melstis už savo vyrų, ir 

vaikus gilaus pamaldumo išmokyt, kad tėvo 
nuodėmės nekristų ant visos šeimos narių.

Kada abudu, tėvas ir motina, apsileidžia 
tikėjimo dalykuose, tada vyriausias sūnus ar 
duktė tepasirūpina jaunesniais šeimos na
riais. Tegul ji ar jis deda didžiausias pa
stangas vaikelius išganyti ir šeimoje per juos 
palaikyti Dievo meilę.

Giminės taip pat privalo susirūpinti to
kiomis apleistomis šeimomis, kur mato, kad 
niekas šeimoje nesirūpina tikėjimu.

Amerikos lietuvių gyvenime vis daugiau 
ir daugiau pasireiškia šeimoje pasidalinimai. 
Tėvai gyvena sau; o vaikai sau. Kaikur 
“burdingieriai” parodo daug daugiau man
dagumo jų šeimininkams negu kaikurie vai
kai savo tėvams. Šita kryptis begalo bloga. 
Jų būtinai reikia prašalinti. Tėvai iš jaunų 
dienų privalo savo vaikelius apimti gilesne 
meile ir juos laikyti arčiau šayęs. Kartais 
tėvai mažai pastangų deda savo vaikelius 
jaunose dienose prie savęs prisipratinti. 
Tik vėliau deda ir dideles pastangas ir ne
pasiseka. Ne laikas tada mokyti vaikų kada 
jis sugenda; bet laikas tada, kada jis dar 
nėr pakrypęs į bloga.

Tėvai labai dažnai nepermato priežasčių 
del kurių jų vaikai atsitolina nuo tikėjimo ir 
šeimos. Pati svarbiausioji priežastis yra mo
kykla. Jeigu vaikas lanko viešų mokyklų, kur 
jį kitaip mokina negu tėvai namie, tai galima 
tikėtis, kad vaikas labai greitai paklausys 
mokytojų, o ne savo tėvų. Taigi kaip neiš
mintingai daro tėvai, kada jie leidžia savo 
vaikus ne į katalikiškų mokyklų.

Mažai lietuvių tėvų supranta mokslo 
svarbumų. Tėvai džiaugiasi kad jų vaikai 
eina mokslus. Kada vaikas pradeda su tė
vais ginčytis tikėjimo klausymuose, tada tik 
tėvams atsiveria akys ir pamato, kad jie taip 
savo vaikų tikėjimo nemokino. Iš kur gi jie 
semia religijos pamokas? Tiesa, viešose mo
kyklose religijos pamokų nėr. Bet kiekvienų 
kokios nors šakos pamokų galima pakreipti 
prieš tikėjimų. Tad vaikas užėjęs ant klai
dingo kelio eina tolyn ir savo išvadas daro 
religijos klausimuose. Tos išvados nesutin
ka su tėvų tikybos pamokomis dėlto, kad vai-
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ko mokytojai yra įdiegę mokinio širdy visai 
priešingus principus negu Kataliku Bažny
čia mokina.

Taigi tėvai privalo daug domės kreipti 
į kokias rankas jie paveda savo vaikelių au
klėjimą. Labai dažnai vaikui užbaigus kata
likišką pradinę mokyklą tėvai pertraukia ka
talikišką auklėjimą, manydami, kad pavojai 
jau praėjo. Tėvai klysta. .Juo i aukštesnę 
mokyklą vaikas kyla juo atsiranda didesni 
jam pavojai. Mokytojai aukštesnėse moky
klose yra tvirtesnio nusistatymo palenkti mo
kinius j savo pažiūras ir religijos klausy
muose. Jie tiesą užtyli, o klaidas nuolatos 
kartoja iki pripildo mokinių snieginis jų įsi
tikinimais. Iš kitos pusės mokinys stodamas 
Į aukštesnę mokyklą ieško didesnės laisvės. 
Blogi mokytojai moka kaip pašiepti Katali
kų Bažnyčios dorą, kadi palenkus mokinius į 
nedorą laisvę. Ir štai delko vaikas genda. 
Tėvai mano, kad užėjo toks vaiko gyvenime 
kvailystės periodas. Bet ta kvailystė taip 
perimą vaiką, kad nei tėvas nei motina ne
gali padarytos skriaudos atitaisyti.

VAIRININKO PASIŽYMĖJIMAIE. J. K.
Balandžio 28 d. mirė Chicagoje William 

Phillips. Valandą prieš mirimą p. Phillips 
buvo pakrikštytas ir priėmė visus reikalingus 
Sakramentus. W. Phillips, nors buvo neka- 
talikas tačiau per visą savo gyvenimą, per 
paskutinius 17 metų kas šventadienį ėjo ant 
Šv. Mišių. Neapleido nei vieną kartą. Mir
damas, jis kunigui pareiškė kad jis pagaliau 
įsitikino kad Katalikų Bažnyčia yra Viena 
Tikroji.

* * *
Piktoji dvasia kartą tyruose pasirodė Šv. 

Makarijui ir didžiavosi: “Aš darau viską ką 
tik tu darai. Tu pasninkauji, aš niekados ne
valgau. Tu būti naktimis, aš niekados ne
miegu. Yra tiktai vienas dalykas kurį tu 
darai, bet aš nedarau, nes negaliu.” “Kas 
tai?” paklausė šventasis. “Aš nenusižeminu, 
nes negaliu.” Kun. Elliott.# # *

John D. Rockefeller Jr., paaukavo $10,- 
000.00 New Yorko Katalikų Labdarybei 1934 
metams. New Yorko gub. H. II. Lehman, žy
das, paaukavo $1,000.

MŪSŲ GERADARIŲ LAIŠKAS
DUQUESNE, Pa., (leg. 23, 1934. — Ger

biamieji Tėvai Marijonai: — Būkit linksmi, 
tėveliai, jūs kiek esate tame vienuolyne, kokį 
kuris darbą dirbate laimingai. Dievo Ap
vaizda ir Švenčiausioji Panelė — Dievo Mo
tina rūpinasi jumis ir mumis. Štai naujas 
jūsų vienuolijos rėmėjas — Juozas Juodišius 
atsiunčia aukos 100.03. Tai dideliai Dievą 
mylįs vyras. Jo aiškus protas Šventosios 
Dvasios vedamas. Jam užėjus pas mus aš 
pakalbinau būti amžinuoju jūsų Kolegijos 
rėmėju. Parodžiau Kolegijos Garbės Diplo
mą. Jis perskaitė ir viską suprato. Pasakė 
kad bflsęs amžinas narys ir jau šiandien at
nešė savo sunkiai sutaupyto turto $100.00. 
Su didžiausia malone trokšta būti garbinto
ju Nekaltai Pradėtos Švenčiausios Panelės 
Marijos.

Atsiųskite Garbės Diplomą Juodišiui.
Kadangi šįmet sueina jums sidabrinis 

jubiliejus, tat, sveikiname su jubilėjumi. 
Švenčiausioji Panelė gavo jums naują narį 
jūsų 25 metų jubjilėjui. Tėveliai, padėkokite 
Švenčiausiai Panelei ir liepkite visiems Ko
legijos Rėmėjų Draugijos nariams sukalbėti 
vieną Sveiką Mariją padėkojimui už Jos ma
lonę. O. B.

# # #

NEW YORK, Šv. Uršulės Akademija, 
geg. 27, 1934. — Gerbiamieji Tėvai Marijo
nai.- — Sveikiname Jus sidabrinio jubilėjaus 
proga. Te Gerasis Dievas ir toliau laiminie 
jūsų darbus ir tesiunčia daug, daug darbi
ninkų Į jūsų dalį Jojo vynyne. Užtikriname, 
kad savo kasdieninėse maldose atminsime 
jus. Sesuo M. Collette, O.S.U.

* * ♦

Nuoširdžiausiai dėkojame Seselei M. Co
llette, O. S. U., p. O. B. ir p. Juozui Juodi
šiui, už karštas maldas, gausias aukas ir šir
dingus sveikinimus. Marijonai.

VAIRININKO PASIŽYMĖJIMAI E- J- K.
Goslusis sako: “Aš gyvenu tik kad val

gyčiau.” Filosofas sako: “Aš valgau tik 
kad galėčiau gyventi.” Krikščionis sako: 
“Aš valgau tik kad išmokčiau kaip mirti.” 
..... . Kun. Elliott.

8



Chicago, Illinois KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS 9

* MALDOS APAŠTALAVIMAS ŠVENČIAUSIOJE JĖZAUS ŠIRDYJE
Vienuolių Įsteigos Užsiimančios Mokytojavimu

Bendroji Rugpiūčio mėnesiui 1934 Intencija, 
kurią paskyrė Šventasis Tėvas Pijus XI.

Šventasis Tėvas Pijus XI rugpiūčio mėne
siui paskyrė intenciją melstis už vienuolių 
įsteigas, kurios užsiima mokytojavimu. Šven
tojo Tėvo valia, kad viso pasaulio tikintieji 
Jo vaikeliai siųstų savo karštas maldas Auk
ščiausiajam už tuos žmones, kurie užsiima 
katalikiška apšvieta, jaunuolių auklėjimu. Jo 
tėviškoji širdis myli visus savo vaikelius ir 
rūpinasi jų dvasiniais ir medžiaginiais rei
kalais, ir stengiasi visiems suteikti savo tė
višką. pagelbą. Jis žino, kad vienuolijos svar
bią vietą užima Bažnyčioje, ir Dievui bei ge
riems žmonėms padedant, didelius darbus 
Dievo garbei, Bažnyčios ir visuomenės gero
vei atlieka, todėl Jis ir prašo visus kilnios 
širdies tikinčiuosius jungti savo bendras 
maldas ir maldauti Viešpatį Dievą jiems gau
siai laiminti. >

Iš daugelio veikimų, kuriuos atlieka į- 
vairių Ordemj ir Kongregacijų nariai-ės, 
svarbiausi yra skleisti apšvietą, vykinti mo
kytojavimo darbą’. Jaunimas yra pati gra
žiausioji žmonijos dalis, Bažnyčios ir tautos 
viltis. Tinkamas berniukų ir mergaičių išla
vinimas glūdi ateities vyrai ir moterys, ge
rai išmokinti, praktikuojantieji katalikai. 
Bažnyčia gi visuomet džiaugiasi katalikišku 
vaikelių išauklėjimu. Juo daugiau geri mo- 
kytojai-os pasiaukoja mokymui, juo geresnė, 
doresnė išeina laida, žmonija darosi laimin
gesnė. Laimingos šeimos, kurios rūpinasi 
duoti vaikams katalikišką mokslą.

Mokymas yra sunkus darbas, daug rei
kalauja savęs atsižadėti ir kitiems pasiau
koti, ir tai ne metą, bet visą jų virtinę. Daug 
metų mokymas reikalauja prie to prisiruošti. 
Kiekvieną dieną, kelias valandas, reikia iš
būti mokyklos kambaryje, proto1 įtempimas, a- 
tvda, kantrybė, savęs pasiaukojimas ir visa 
širdimi' atsidavimas savo pareigai. Pasauli
niai mokytojai reikalauja gero užmokesčio, 
ir mano, esą menkai apmokami. Mūši) Sese
rys, Broliai ir Kunigai mokytojauja mokyk
lose, kolegijose ir seminarijose Dievo garbei 

ir sielų išganymui, kurias veda į amžiną lai
mę, visai nemąstydami apie žemišką pelną ar 
užmokestį. Jų troškimas savęs visą gyvenimą 
pasiaukojimas Dievo tarnybai, Bažnyčios ir 
visuomenės reikalams, visus privesti prie 
Dievo ir padaryti amžinai laimingus.

Melskimės šį mėnesį už visus tuos, kurie 
aukoja savo gyvenimą ir savo talentus 
katalikiškam išauklėjimui, kad Dievas lai
mintų ir stiprintų jų pastangas, kad Jis dau 
geliui mūši) berniukų ir mergaičių įkvėptų 
prisidėti prie jų skaičiaus, kad Jis panašiai 
visiems mūsų katalikams įkvėptų įkainuoti 
mūsų mokytojavimu užsiimančių įsteigti kil
nųjį darbą, ir padėtų, pagal savo išgalę, teik
dami jiems pagelbą.

ŠVENTASIS ALFONSAS LIGUORIETIS 
Rugpiūčio mėnesiui Globėjas

Šv. Alfonso šventė pripuola rugpiūčio 
2 d. Jis gimė 1696 m. ir mirė 1787 m. turė
damas amžiaus 91 m. Šv. Alfonsas yra Baž
nyčios Daktaras ir Redemptoristų Vienuoli
jos įsteigėjas. Šv. Alfonsas nuo ankstyviau
sios savo kūdikystės turėjo širdingiausį ir 
karščiausį pamaldumą prie Jėzaus Švenčiau
siame. Sakramente. Dar pasaulyje gyvenda
mas, jis nežinojo didesnio džiaugsmo, kaip 
tverti klupsčiam prie Išganytojo kojų Al
toriaus Sakramente. Greit bėgo jam valan
dos, kurias jis praleisdavo susivienijime su 
pasislėpusiuoju Švenčiausiame Sakramente 
Dievu, Kurio džiaugsmas gyventi su žmonių 
vaikais.

Jis tapęs kunigu, pasiaukojo labiausiai 
apleistoms sieloms, ir stiprybę tverti tame 
išganingame darbe, gavo besimelsdamas ilgas 
valandas bažnyčioje iš Jėzaus Švenčiausiame 
Sakramente. Jis dažnai pertraukdavo savo 
užsiėmimus dienos bėgyje arba nakties laike 
miegą ir bėgo į bažnyčią aplankyti savo Vieš
patį. Šitas jo meile degančios širdies pa
traukimas prie Atpirkėjo Švenčiausiame Sak
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ramente buvo kas kart karštesnis, kas kart 
galingesnis. Jis ten meldėsi taip širdingai, 
jogei išrodė, kad Jėzus Švenčiausiame. Sak
ramente, tai del jo neužsislėpęs Dievas, tar
tum, *kad paslaptingoji uždenga būtų prieš 
jo akis nuimta ir Viešpatį matytų veidas i 
veidų. Jis sakydavo, dvasios pagavime, 
“ateikite ir pažiūrėkite, kaip Jis yra geras! 
Todėl mylėkite Jį iš visos širdies!”

Jis, taip pat, buvo didelis mylėtojas 
Švenčiausios Panelės Marijos, kaip tai liu
dija jo parašytoji, garsingoji knyga: “Mari
jos Garbingumas.” Jis Jos globai pilnai bu
vo atsidavęs ir uolus buvo Jos kaipo galin
gos ir gailestingos Dievo ir mūsų Motinos 
garbintojas. Kaip jis pats didžia meile my
lėjo Jėzų švč. Sakramente ir Švč. Panelę 
Marijų, taip ir kitus vedė jo praktikuojamais 
keliais prie amžinos žmogaus laimės Dievo.

Jis padarė apžadų niekuomet nė vienos 
laiko valandėlės nepraleisti veltui, tas buvo 
jo paraginimu tarp daugelio savo pareigų, 
parašyti daugelį gražių raštų, ypač liečian
čių asketinę ir moralinę teologijų.

Jis turėdamas šešiasdešimtis šešis me
tus amžiaus, buvo konsekruotas vyskupu.

Jis paskutinius septynis savo gyvenimo 
metus praleido dideliuose skausmose, kuriuos 
stebėtinu džiaugsmu ir pasivedimu Dievo va
liai kentėjo.

Visų savo gyvenimų Dievui tarnavo, Jį 
mylėjo, mirė pilnas nuopelnų ir gerų darbų.

MALDOS APAŠTALAVIMO 
SKLEIDIMAS
Kugpiūtis 1934.

Brangieji Apaštalavimo Skleidėjai:
. Jūs jau žinote ir aktyviai įdomaųjątės 

vedainaja apaštališka ja kampanija plačiai 
šioje šalyje prieš nepadorius judomuosiųs 
paveikslus. Ši priežastis privalo paraginti 
visus, kuriems rūpi Dievo garbė ir sielų ge
rovė, imtis griežtų priemonių prašalinimui 
tų taip didelę dvasinę skriaudų, darančių vi
suomenei blogais paveikslais. Todėl, myli
mieji, didesnei Dievo garbei, jūsų pačių, jū
sų vaikelių ir visuomenės gerbūviui, rūpin
kitės patys uoliai darbuotis ir jūsų bendra
darbių, pažįstamųjų ir prietelių domę kreip
ti imti aktyvų dalyvumų šiame išganingume 

darbe, nes nė vienas dorai mastantis asmuo 
neatsisakis prie jo prisidėti.

Keliolikų metų nepadorių pasilinksmini
mų nuolatinis blogo augimas reiškėsi, ne tik 
judomuose paveiksluose ir teatriniuose pa
rengimuose, bet taip pat tvirkinančiose kny
gose, laikraščiuose ir magazinuose. Daug 
kartų bandyta tuos blogumus sustapdyti, bet 
neatnešė pageidaujamų pasekmių. Payienios 
pastangos daugumoje buvo bevaisės. Keliuo
se atsitikimuose kai kurios dalinės reformos 
buvo padarytos, bet jos buvo plotme ir lai
ku aprubežiuotos. Visumoje blogas kerėjosi 
sparčiai. Tikro pagerinimo viltis glūdi tik 
jungtinėse mūsų jėgose ir sulygtame išvien 
veikime.

Taigi mūsų dvasios vadai, sielų gany
tojai vyskupai ir kunigai vadina mus dėtis 
prie šio organizuoto išvien veikimo prieš ne
padorumų ir ištvirkinimų, ir mes kaipo Mal
dos Apaštalavimo bendradarbiai, išpažinę 
ypatingų pamaldumų ir pasiaukavimų Šven
čiausios Jėzaus Širdies reikalams, privalome 
vienminčiai ir drųsiai jų balsui atsiliepti. 
Mus prašo stoti į. kovų prieš blogų, kurs nuo- 
dina sielas. Mes neatsisakysime’ suteikti pa- 
gelbų nugalėti blogų, net ir tada, kai mums 
reikėtų daug pasiaukoti, daug vargo panešti 
arba įvairias sunkenybes nugalėti.

Dabartinė kampanija yra taikoma ypa
tingai prieš nepadoriuosius judamuosius pa
veikslus, nes yra labiausiai praplitę ir todėl 
jie yra labiausiai pavojinga blogybės rūšis. 
Jodomųjų paveikslų vodinga įtekmė paliečia 
kiekvienų žmonių kliasę ir amžių, ypač grū
moja jaunųjų sieloms. Nuolatinis nuodėmės, 
piktadarybės ir ydos portretavimas patrau
kiančiomis spalvomis, ir kartu visiškas do
ringumo ir kuklumo nepaisymas ir net išjuo
kimas, taip aptemdo mūsų vaikelių dorinį 
supratimų ir naikina jųjų skaistumų.

Gal kas norėtų argumeųtuotis, kad jam 
ar jai šie judomieji paveikslai nepakenkė. 
Tik Tamstelė, gerai pagalvok, Įdek nepadori 
paveikslai pakišo blogas mintis, jausmus, ir 
dėkok Dievui už ypatingų Jo malonę tau su
teiktų, kad nepraradai skaistybės ir daugiau 
nelankyk pavojingų vietų. Taip pat atsi
mink, kad lankymosi dorų įžeidžiančias vietas 
yra paraginimas kitų, kuriems kenkia ir pri
sidėjimas platinti blogumų. Todėl savo ir
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kitų sielų išganymui visi dorovę mylintieji 
žmonės privalo jungtis į kovų prieš nepado
rumų.

Brangieji Maldos Apaštalavimo Skleidė
jai, mums nėra reikalo vėl priminti jums spe- 
cialio darbštumo reikalų atlikinėjime jūsų 
pareigų vasaros bėgyj, tačiaus šis laikas rei
kalauja didesnio pasistengimo susisiekimui 
su savo kuopelės nariais ir prižiūrėjimui, 
kad kiekvienas galėtų laiku gauti Maldos 
Apaštalavimo lapelį.

Mes patikime, kad jūsų uolumas nepri
leidžia šiais vasaros mėnesiais būti nors va
landėlę be naudingo užsiėmimo. Jūs kiekvie
nų tinkamų progų sunaudosite atlikti gerų 
darbų, kurs didintų Dievo garbę ir daugintų 
jūsų nuopelnus. Jūs, be abjėjo, kiekvienas 
susirasite naujų pažįstamų tinkama Maldos 
Apaštalavimo Susivienijimo narį ir Kristaus 
Karaliaus Laivo naujų skaitytojų. Gerbia
mieji, visuomet turėkite “Kristaus Kara
liaus Laivo” kopijų su savimi parodyti ki
tiems jo turiningų įtalpų, lai jis paskaito 
vienų kitų aprašymeli, ir pamatysi, kaip gau
si naujų “Laivo” užsirašytojų. Taip savo 
sumaniu darbštumu jūs padėsite mums pla
tinti prie Kristaus Karaliaus Švenčiausios 
Širdies pamaldumų ir suteikti malonę bei su
raminimų savo artimui.

MARIJA, APAŠTALŲ 
KARALIENE

Pildydama mūsų Išganytojo žodžius, ant 
kryžiaus ištartus, Švenčiausioji Pana Marija 
buvo mylimiausia Motina Šv. Jonui, ir pasta
rasis jai buvo rūpestingas sūnus. Jis aprū
pino Marijų visuose Jos laikinuose reika
luose ir pranešė Jai apie nepaprastus daly
kus, kurie atsitikdavo Bažnyčioje. Jam buvo 
malonu su Marija.

Šv. Jonas su Šv. Petru dažnai drauge 
būdavo. Jie sykiu eidavo į bažnyčių mel
stis. Gali būt, kad jie ir gyveno viename 
name. Juodu buvo sykiu kuomet Šv. Petras 
stebuklingai išgydė raišų žmogų prie bažny
čios durų. Šis išgydymas buvo padarytas 
Jėzaus vardan. Raišam žmogui Šv. Petras 
tarė: “Jėzaus Kristaus Nazarėno vardu kel
kis ir vaikščiok.” (Apd. III, 6-.

Abudu Apaštalai sykiu skelbė Jėzaus 
Kristaus iš numirusių .atsikėlimų, kuomet jie 

buvo žydų vyresniųjų suimti, kalėjimai! įme
sti, pavojun įšstatyti ir ant galo išsiųsti. 
Abudu nuvyko į Samarijų, kad aprūpintų to 
miesto atsivertusius krikščionius sutvirtini
mo sakramentu. “Jie siuntė pas juos Petrų 
ir Jonų.” (Apd:. VIII, 14).

Juodu sykiu buvo, kada linksmai pada
vė dešines rankas Šv. Poviliui ir Šy. Barna
bui, kaipo draugystės ženklų. (Gal. II, 9).

Iš ankščiau paminėto ŠŠ. Petro ir Jono 
apaštališko draugavimo, galime teisingai iš
vesti, jogei Šv. Petras, Apaštalų Kunigaik
štis, labai dažnai susitikdavo su Švenčiausią
ja Dievo Motina ir dažnai pas Jų ieškėjo 
patarimų dalykuose, kurie priklausė Bažny
čiai.

Vėliau Šv. Petras nuvyko į Ęymų; Šv. 
Jonas pasiliko Jeruzalėje. Jis Jeruzalėje 
dar buvo, kuomet Jo brolis Šy. Jokūbas bu
vo nužudytas Erodo Agripos persekiojimo 
laiku. Jis taip pat dalyvavo apaštališkame 
susirinkime, kuriam Šv. Petras vadovavo. 
Negalima patikrinti iš autoritetingų šaltinių 
kaip iš Švento Rašto, Bažnyčios. .Tėvų litera
tūros, ir istorijos, ar Švenčiausioji Pana Ma
rija dalyvavo šiame,susirinkime; nei nega
lima tvirtinti, kad ji pasiliko Jeruzalėje. Ta
čiau tiek yra užtikrinta, kad, Šv. Jonas rūpi
nosi Jąja ir Jos visais reikalais, iki Jos pa
laimintos mirties.

Išvertė U. P. Gražulis, M.I.C.

VAIRININKO PASIŽYMĖJIMAI
E. J. K.

Per ištisus Šventuosius Jubiliejaus Me
tus katalikai po visų pasaulį išklausė arba 
atnašavo Šv. Tėvo intencijai 43,731,334 Šy. 
Mišias. Visos Šv. Mišios buvo išklausytos 
paprastomis dienomis, ne šventadieniais, ir 
todėl nebuvo priverstinos. Amerikos Suv. 
Valstybėse išklausyta beveik 18 milijonų; An
glijoje virš 100,000.

1 * • s>
Varšuvos lenkai pastatys ųiiesto aikštė

je Šv. Tėvo Pijaus XI statulų. Dabartinis 
Popiežius pirmiau buvęs Lietuvai ir Lenki
jai Nuncijus. * ='* *

“Tas negali vadinti Dievų sųvo Tėvu 
kuris nepriima Katalikų Bažnyčių kaipo sa
vo Motinų.” Šv. C'prionas.

11



12 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Illinois

Marijonu kolegijos koplyčios altorius, Hinsdale, Ill.

IŠKILMĖS
MARTAN THILLS COLLEGE, Hinsdale, 

HI. — Atlaikius 8 dienu rekolekcijas, kurias 
vedė geri). Tėvas J. Vaitkevičius, M.T.C., Ma
rijonų Kolegijos Koplyčioje, liepos 16 d. įvy
ko iškilmės. Did'ž. geri), tėvui J. J. Jakaičiui 
vadovaujant šie vaikinai sudėjo Dievui ne
turto. skaistybės ir klusnumo apžadus: Mi
kas Šmigelskis, So. Boston, Mass.; Andrius 
Naudžiūnas, So. Boston, Mass.; Jonas Sin
kevičius, Lawrence, Mass.; Vincas Gražulis, 
Du Bois, Pa.; ir Jonas Žebrys, Chicago, TH.

Priimti Į Naujokyną: Petras Barauskas, 
Hillside, N. J.; Jonas Praleika. Kingston, 
Pa.; Kazimieras Stadalninkas, Philadelphia, 
Pa.; Jonas Škulis, Hamtramck, Mich.; Vin
cas Žvingalas, Gary, Ind.; ir Tadas Margis, 
Wibaux. Mont.

Apžadu atnaujintojai: Andriejus Stepo
navičius, Chicago, TH.; Petras Ražinskas, 
Chicago, Ilk; Kaizmieras Boguslovas, Chica

go, Ill.; ir Eduardas Kukaitis, Huntley, Ill.
Džiaugsmas Bažnyčiai, Vienuolijai ir vi

suomenei, kad atsiranda jaunikaičių, kurie 
save ir visą savo gyvenimą paaukoja didesnei 
Dievo garbei, Bažnyčios ir visuomenės gero
vei. Lai Viešpats Dievas jiems padeda ište- 
sėt; nes tik tie bus laimingi, kurie ištvers
iki galui.

Lavyba
Gudrybė. — Žodis gudrybė, kaipo jos 

kilmė nurodo, reiškia žiūrėti priešaky, apsi
saugoti. Todėl ji yra tokia dorybė, kuria 
mes užsihriežibme ir pasirenkame tinkamas 
priemones siekti tikslų, kurį norime apturė
ti, arba kuria mūsų protas sprendžia ir nu
rodo ką mes privalome daryti, kad įgyjus 
gerą tikslą.
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Katalikų
PIRMASIS LIETUVOS EUCHARISTINIS 

KONGRESAS
Paskutinėse dienose Kaune Įvyko Pir

masis Lietuvos Eucharistinis Kongresas. Pra 
ėjo su dideliu pasisekimu. Kongrese dalyva
vo visi Lietuvos vyskupai ir svečiai vysk. 
Būčys ir Dancigo vysk. O’Rourke, daugybe 
dvasiškuos, Lietuvos Respublikos preziden
tas, ministerial ir daug aukštų valdžios, savi
valdybių atstovų ir šiaip katalikų šviesuolių.

Kongrese dalyvavo apie 100,000 žmonių. 
Organizuotų žmonių pasirodė per 80,000. 
Vaikų I kongreso dienų, dalyvavo apie 5,000; 
iš viso tų dienų buvo apie 12,000 žmonių; jau
nimo apie 17-18,000. Naktinėj procesijoj žy
giavo apie 35,000, o pačioj didžioj procesi
joj paskutinę iškilmių dienų, organizuotai pro
cesijoj ėjo 48,000 — 50,000 žmonių.

Į kongresų traukiniais suvažiavo apie 
53,000 žmonių. (Vyrų jaunimo vėliavų Kon
grese Buvo; 72, .mergaičių 74, ir per parapijų 
procesijų jaunimo vėliavų buvo 132 neša
mos. Iš viso pasauliečių organizacijų vėliavų 
buvo 278, bažnytinių 357; su bažnytinėmis 
insignijomis, emblemomis1 ir t. t. skaičius sie
kė 1,100. Orkestrų dalyvavo 20. Kongreso 
vadovų buvo išspausdinta 65,000, jų neužteko 
tokiai miniai.

J. E. Arkivyskupas M. J. Curley įšven
tino 27 Jėzuitus į kunigus birž. 29 d.

Katalikiškų mokyklų Manchukuo, Ki
nijoje, Jehol provincijoje yra 293. Jas lan
ko 6,348 vaikų ir 3,994 mergaičių.

— Peruvijos valstybė, Pietų Amerikoj 
1935 m. laikys Eucharistinį Kongresų Li
mos mieste, pagerbimui 400 metų sukakties 
atradimo to miesto.

— Dvi savaitės atgal buvo Chippewas 
indijonų Eucharistinis Kongresas, Balklub, 
Minu. Virš 800 indijonų priėmė Sv. Komu
nijų ir 43 indijonai priėmė Pirmųjų Šv. Ko
munijų.

— Katalikų yra 20,320,594 Amerikos 
Jungt. Valst. ir jos teritorijose Hawaii sa
lose ir Alaskoje. Reiškia per paskutiniuo
sius. metus jų skaičius padidėjo 54,191. At
sivertė į Katalikų tikėjimų 49,181. Šioj ša
lyj ir po teritorijas yra 29,619 kunigų, 18,244 
bažnyčių, 1,028 gimnazijų (high schools), su 
24,356 studentais. • Parapijinių mokyklų yra 
7,429 su 2,224,553 vaikais.

Pasaulyje
— Sovietams nesiseka su bedievybe. Tai 

pripažįsta patys bolševikai. Tikintieji imasi 
uoliau praktikuoti religijų. Pamaldos yra 
laikomos urvose. Daugel žmonių buvo are
štuotų, jų tarpe J. E’, vyskupas Orjelamurose, 
kuris nuteistas 6 metus kalėti Sibire. Lkrai- 
mjoje 46 bažnyčios uždarytos.

—; Katalikai organizuojasi prieš nacių 
pagonizmų. Jiems pagelbon eina ir protes
tantai, kurių caugelis pereina katalikybėm

— Ispanijoje katalikų spauda atgijo, 
sustiprėjo ir gražiai vystosi. Kad paskati
nus Katalikus rašytojus kurti vertingesnius 
veikalus, M. Baygual — Angel — Bos pa
skyrė is savo turtų katalikams rašytojams 
metinę dovanų — 30,050 pesetų (apie (apie 
25,000 lt.).

— Birželio men. pabaigoj Indijonų vie
toj Couglmawaja buvo įšvęstas į kunigus m- 
dijonas Mykolas Karjiaunton.

— (Vengrijos katalikės moterys kreipėsi 
į Tautų Sąjungų, reikalaudamos, kati ši griež
tai uždraustų valstybėms sauvališkai naikin
ti produktus, o juos pasiųstų badaujantiems 
Kinijos ir Rusijos gyventojams.

— Liepos 8 d., narsusis vokiečių katalikų 
reikalų gynėjas J. E. kardinolas Mykolas 
Jb'aulhatier, car kartų drąsiai pabrėžė, kad 
katalikai ne mano nusileisti naciams. J. E. 
kardinolas dalyvavo Jacobus von Hauck 50 
m. kunigavimo sukaktuvėse. Iškilmėse daly
vavo ir Klausė J. E. kardinolo Faulhaber pa
mokslo 60,000 žmonių.

MIRĖ KAN. J. DABUŽINKAS
Birželio 22 d., mirė Pašvitinio klebonas, 

kun. Juozas Dabužinskas, seniau buvęs Tel
šių kapitulos kanauninkas. Jis taip pat dar
bavosi 4 metus Amerikos lietuvių tarpe.

IŠ KUNIGŲ GYVENIMO
CHICAGO, Ill. — Gerb. svečias kunigas 

G. Jonaitis, pasaulinio karo veteranas, atva
žiavo Chicagon išbandyti paskutines chirur
gijos priemones. Pasidavė į Ed. Hines J r. 
ligoninę. Kun. G. Jonaitis yra darbštus vi
suomenės darbuotojas.

ROMA. — Įšventinti i kunigus šie Ma
rijonai: Jonas A'osylius iš Boston, Mass., 
Juozas Vaškevičius iš Newark, N. J., Alfon
sas Jagminas iš Lawrence, Mass., Antanas 
Švedas iš Providence, R. I.

— Birželio 12 d. J. E. vysk. P. Būčys, 
M.I. C., turėjo pas popiežių Pijų XI privati
nę audiencijų.
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AMERIKOJE
THOMPSONVILLE, Conn. — Liepos 15 d. 
Šv. Jurgio draugija turėjo savo pirmą pik
niką.

WATBRBURY, Conn. — Liepos 9 d. pra
sidėjo vasarinės painokos Šy. Andriejaus pa
rap. vaikučiams, kurios tesis per mėnesi po 
dvi valandas j dieną. Kleb. kun. A. Vaškelis 
ir kun. P. P Karlonas vadovauja pamokose.

LOWELL, Mass. — Birželio 24 d. Gy
vojo Rožančiaus brolijos nariai priėmė ben
drą Šv. Komuni ją.

— Darbai šiame mieste visai susilpnėjo. 
Vilnonies dirbtuvių darbininkai žada strei
kuoti.

MONTELLO, Mass. — Vajus yra daro
mas sukelti fondą naujam Šv. Roko bažnyčios 
altoriui pastatyti. Tam tikslui liepos 15 d. 
Altoriaus dr-ja surengė pikniką, Romuvos 
parke.

SO. BOSTON, Mass. — L. Vyčių 17-tos 
kuopos sviedinio ratelis pralošė sviedinį su 
“Boston Globe’’ rateliu 11 prieš 10.

Liepos 1 d. lošime su Parkway A. A., 
Vyčiai laimėjo 7 prieš 5.

— Vasarinė mokykla prasidėjo liepos 1 
d. Mokytojų vra apie dešimts. Apie 300 
vaikų lanko mokyklą.

BROOKLYN, N. Y. — Angelų Karalie
nės parap. Moterų Są-gos 35 kp. rugpiūčio 
12 d. rengia pagerbimo vakarienę klebonui 
kun. K. Pauloniui ir kun. A. Petrauskui.

— Moterų Sa-gos 35 kp. išvažiavimas 
bus rugpiūčio 19 d.

BROOKLYN, N. Y.. Apreiškimo para
pija. — Šv. Rožančiaus dr-ia turės savo iš
važiavimą j Emityville. Pelnas skiriamas 
parapijai.

— Liepos 14 d. Šv. Mišios atlaikyta už 
Dariaus ir Girėno sielas.

MASPETII, N. Y. — Vasarinė lietuvių 
kalbos mokykla atsidarė. Lanko apie 80 mo
kiniu. Mokykla tošis 0 savaites.

BLISSVILLE, L. L, New York. — Lie
pos 15 d. Šv. Petro ir Povilo dr-ja turėjo 
pikniką parap. naudai. Rožančiaus dr-ja ir
gi surengė pikniką parap. naudai.

ELMHURST, Pa. — Liepos 15 d. įvyko 
Įspūdingos iškilmės Jėzaus Nukryžiuotojo 
Vienuolvne.

J. E. Vyskupas T. C. O’Reillv pašventi
no naujai pastatyta koplyčią. Šv. Mišias 
atnašavo Šv. Kazimiero parap. kleb. kun. J. 
Kasakaitis iš Pittston, Pa. Pamokslą pasa
kė kun. J. Kundreekas iš Luzerne, Pa.

Naujoji pastatyta koplyčia kainavo $15,- 
000. 00.i '

Po pietų buvo piknikas, kurs atnešė ge
ro pelno, . _ __ _ ,

EASTON, Pa. — Šv. Marijos Magdale
nos kapinių iškilmės įvyko liepos 1 d. Ka
pines pašventino vietos klebonas kun. S. 
Draugelis ir kleb. kun. M. Daumantas. Sto
vėtas pašventino kleb. kun. V. Matulaitis; 
pamokslą pasakė kleb. kun. J. Petraitis. Va
kare buvo išpildyta graži programėlė.

Šios lietuvių kapinės yra vienos iš gra
žiausių kapinių Easton, Pa.

SHENANDOAH, Pa. — Liepos 8 d. Šv. 
Vardo dr-jos nariai ėjo prie bendros Šv. Ko
munijos.

— L. Vyčių išvažiavimas įvyko liepos 
8 d. Apie 80 narių atsilankė.

— Liepos 15 d. vietiniai Vyčiai vaidino 
veikalus “Apkalbos ir Meilės,” “Dvi Kūmu
tės” Maizevillės parapijoje.

PITTSBURGH, Pa. — Liepos 4 d. pik
nikas Castle Shannon, Seserų Praneiškiečių 
naudai. Suvažiavo daug bjiznierių ir dva
siškuos. Pavykimas geras.

— Šv. Vincento parapijos Šv. Vardo dr- 
jos nariai ėjo “in eorpore” prie Šv. Komu
nijos lienos 8 d.

— Šv. Jurgio Kareivių dr-ja liepos 8 
d. turėjo savo metinį pikniką.

MAIZEVTLLE; Pa. — Kleb. kun. A. J. 
Alauskas suvienijo Maldos Apaštalavimo dr- 
ją liepos 8 d.

— Lietuviška mokykla! yra vedama pir
madieniais ir trečiadieniais.

— Darbai visai sustojo. Vietinės ka
syklos visai nedirba. Darbai tik pradės ge
rėti rudenyje.

MT. CARMEIL. Pa. — Gerk. kleb. kun. 
J. Končio rupestimi ištaisyti nauji vargonai 
bažnyčioje.

Dabartiniu laiku maliavoja bažnyčią.
PHILADELPHIA, Pa. — Liepos 15 d. 

įvyko didelis išvažiavimas į Birutės parką. 
Jį surengė Krikščionių Saryšys, kuris atsto
vauja visas katalikiškas draugijas Philadel- 
phijoje.

— Liepos 4 d. buvo pirmas bendras pa
rapijų išvažiavimas į Birutės parka. Pasek
mės buvo kuopuikiausios. Suplaukė tūkstan
tinės minios.

CHICAGO Ill.. Dievo Apvaizdos para
pija. — Tėvas J. Vaitkevičius, M.I.C. laikė 
Noveną prie Šv. Onos. Žmonės gausiai lan
kėsi į pamaldas ir naudojosi Dievo malonė
mis.

— Liepos 22 d1. Šv. Onos dr-ja priėmė 
Šv. Komunija in eorpore.

CHICAGO, Ill., ŠŠ. Petro ir Pauliaus 
parapija. — Liepos 8 d. parapijos darže pra
sidėjo vasarinis kermošius — bazarėlis ir tę
sėsi per keletą dienų.

— Parapijos milžiniškas piknikas įvyk
sta rugpiūčio 5 d., (Vytauto parke, ' _J
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CHICAGO, Ill. — Liepos 17 <1. įvyko 
Dariaus ir Girėno mirties metinių sukaktuvių 
paminėjimas. Bažnyčiose buvo atlaikytos 
pamaldos už jįj sielas ir vakare įvyko McKin
ley parke programa.

CHICAGO, Ilk, Aušros Vartų parapija. 
— Liepos 15 d. įvyko parapijos metinis pik
nikas Vytauto darže. Piknikas buvo suorga
nizuotas gerai. Dalyvavo daug žmonių ir pa
daryta gražaus pelno.

— Liepos 8 d. Rūtos darže Aušros Var
tų Vyrų ir Moterų dr-ja suruošė piknikėlį. 
Pelno padaryta gerai.

CHICAGO, Ill. — Nekalto Prasidėjimo 
Švč. Panelės parap. keturios draugijos.- Šv. 
Kazimiero, Nekalto Prasidėjimo Šve. Pane
lės, Moterų Sąjungos 20 kp. ir Šv. Teresės, 
rengia dideli pikniką parapijos naudai liepos 
29 d.

CICERO, III. — Šv. Antano parapija lie
pos 29 d., Bergmano darže, ruošia antrą mil
žinišką pikniką.

LIETUVOJE
— 1935 in. Kaune norima surengti di

delę žemės ūkio parodą. Tačiau joj dalyvaus 
tik savo krašto pramonės ir žemės ūkio įmo
nės.

■— Neseniai buvo Panemunėly iškilmin
gai minima didžiojo liaudies švietėjo kun. Ka
telės sukaktis.

— “Marijos Vaikai” Lietuvoje jubilie- 
jatis metais meldėsi Šventojo Tėvo intencija. 
Tų maldų skaičių nusiuntė Šventajam Tėvui.

— Liepos 11 d. užsienių reik. min. Kon
stantin von Neurath priėmė ambasadorius 
Italijos, Anglijos ir Prancūzijos ir reikalavo 
tų valstybių, kurios yra pasirašusios Versa
lio Taikos sutartį, kad jos padarytų inter
venciją Klaipėdos krašte. Sakėsi reik. min. 
kad padėtis Klaipėdoj nepakenčiama. Prie
žastis tame, kad esą nesutikimai tarp Lietu
vos ir Vokietijos.

— Dėl sausrų upė Nevėžis Panevėžy vie
tomis visai išdžiuvo ir nebebėga vanduo.

— Birželio 23 d. Klaipėdoje mirė buv. 
“Tilžės Keleivio” redaktorius, Jurgis Ar- 
našius. Velionis buvo senas prūsų lietuvių 
veikėjas.

— Už priešvalstybinį veikimą Klaipė
dos krašte iki birž. 12 d. suimta 103 vokieti
ninkai.

— Lietuvos, Latvijos ir Estijos atstovų 
konferencija siekiant solidaraus bendradar
biavimo tarp šių Pabaltijų valstybių, įvyko 
liepos 7 d.

— Šiemet Lietuvoj I rūšies žemė kainuo
ja 628 lt. už 1 ha, II — 437 lt. ir III — 320. 
Brangiausia Vilkaviškio apskr., pigiausia — 
Telšių apskr. Suvalkijoj įr apie Kauną I 

rūšies žemė kainuoja — 750 lt. II — 580 lt., 
III -— 410 lt. Aukštaityjej:' I — 645; II — 
490; III — 335. Žemaitijoj: I — 495; II — 
370; III — 250 lt.

— Lietuvos trys lėktuvai, vadovaujant 
pulk. Įeit A. Gustaičiui apsilankė Stokholme, 
Briusely, ir dalyvavo didelėse aviacijos iš
kilmėse Anglijoj.

— Luidvinave žmonės prašo Dievo lie
taus, nes besitęsiančios didelės sausros pa
kenkė javams ir daržovėms.

■— Respublikos prezidentas p. Antanas 
Smetona dalyvavo Pirmajame Lietuvos Eu
charistiniame Kongrese.

■— Buv. Ministeris inž. Vileišis skiriamas 
atstovu Italijoj prie Kvirinalo; ligšiolinis 
atstovas p. Čarneckis atšaukiamas į Kauną.

— Buv. Užs. Reik. Ministeris D-ras Zau
nius skiriamas į Valstybės Tarybą spec, eko
nominių reikalų patarėju.

-— Nuo sausio 1 d. iki liepos 1 d. Mari
jampolės Marijonu par. bažnyčioje išdalin
ta 98,200 žmonių Šv. Komunija. Per pasku
tinius du mėnesiu prie Šv. Komunijos priėjo 
daugiau 39,000.

— Finansų Ministerijoj general, sekre
toriaus pareigas eiti pakviestas tas pats p. 
Indrišiūnas.

— Pažaislyje, liepos 2 d. biuvo nepapra
stos iškilmės. Gausingą 500 žmonių proce
siją atvedė iš Kauno kun. Želvys.

— Teisingumo ministeris numatąs suda
ryti darbo teismus, kilusiems tarp darbdavių 
ir darbininkų ginėjams spręsti.

— Priamuose nuo liepos 4 iki 20 d. bu
vo vedami veltui sodininkystės, daržininky
stės, bitininkystės ir paukštininkystės kursai.

— Pekeisfos valst. mišku uogavimo, gry
bavimo ir rėšutavimo taisyklės. Uogavimo 
ir grybavimo sezonas nustatytas nuo gegu
žės 1 d. iki lapkričio 1 d. Bileto kaina vi
sam sezonui 1 lt.

— Iš Lietuvos išvažiavo Vokiečių pa
siuntinys n. Zechliu. Ta kelionė yra politi
nio pobūdžio.

-— Kaune viešėjęs p. Pristoras tiesiai iš 
Kauno nuvyko į Vilnių pas Pilsudski. Pasi
tarime dalyvavo ir p. Beckas. Visi nuvyko į 
Varšuvą ir tarėsi su resp. prezidentu.
- — Aukštadvaryje sudegė 21 troba. Gaiš
ras kilo nakties laiku iš policijos tvarto.

— Naują Klaipėdos direktoriją sudaro 
Martynas Reizgys, inž. Alb. Jonušaitis ir 
Martynas Žvilius.

— Dotnuvos Ž. Ū. Akademijos studen
tai ir profesoriai, sutartiniai aukodami ba
daujančiu Vilnijos lietuvių naudai surnko 
apie 2,000 lt.

— Lietuvių delegacija vesti prekybos 
sutarčiai derybas su Anglija pravedė, paga
mintas naujas raštas ir bus tuoj pasirašytas
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Lietuvos ir Anglijos vyriausybių.
— Iš Londono i Lietuvą, atvyko 40. lie

tuvių ekskursija su kun. 'VI. Mažoniu, M.I.C.
— Klaipėdoj buvo užpuolę skėriai, bet 

audrai sukilus sukrito i jūrą.
•— Klaipėdos uoste eina labai gyvas ju

dėjimas. Laivų krovimas vyksta visą die
ną ir dažnai naktį.

— Vilniaus švietimo draugija “Rytas” 
gavo iš Mokyklų Kuratorijos raštą, kuriuo 
pranešama, kad jau Kuratorija uždariusi 
“Ryto” dr-jos pradžios mokyklos šios Gar
dino apskr. vietose: Randamonyse, Mordosa- 
ve, Grūte, Biržuose, Ratnyčioje ir Kapiniškė- 
je.

— Ligonių kasų direktorių suvažiavimas 
nutarė pastatyti dvi sanatorijas.

— Laikraščiai skelbia, kad rudeni Klai
pėdoj atidaromas prekybos institutas.

— Numatoma ateity griežtai žiūrėti, kad 
į Lietuvą nebūtų vežama, blogos gamybos fil
mų.

— Tarptautinės teisės dėstyti vietoj mi
rusio prof. A. Jaščenkos numatoma pakvie
sti prof. A. Janulaitį.

— Nuo rudens į Teisių Fakultetą dėsty
ti pakviestas ir sutiko žymus vokiečių teisi
ninkas prof. Radbruch.

— Lietuvos vyriausybė įteikė antrą me
morandumą Latvijai ir Estijai, prašydama 
prisiųsti specialus atstovus į Kauną tartis 
dėl bendradarbiavimo.

— Vokietija sustabdė gyvulių ir mėsos 
produktų importą iš Lietuvos ir tranzitą per 
Vokietiją, kas laužo 1928 m. Lietuvos ir Vo
kietijos prekybos ir laivaninkystės sutartį.

— Paskutiniuoju laiku Lietuvoje pradė
jo siausti eilės Įvairių plėšikų, kurie dažniau
siai terorizuoja ramius Lietuvos ūkininkus. 
Dėl tos priežasties ūkininkams bus valia tu
rėti ginklus.

— Šiais metais Klaipėdos kraštą lanko 
labai daug ekskursijų iš kitų Lietuvos dalių. 
Daugiausiai lankosi iš Suvalkų krašto.

A. t A.
Tėvų Marijonų Vienuolijos Rėmėja

PRANCIŠKA KALNIKIENĖ
mirė liepos 4 d., 1934, New Britain, Conn.

Tėvai Marijonai atlaikys vienas šventas 
Mišias jos intencija, rugpiūčio 3 d. Visi Ma
rijonų Kolegijos Rėmėjų Draugijos nariai 
sukalbėkite už mirusią narę po dalį šv. Ro
žančiaus.

ATSAKYMAI PAKLAUSIMAMS
Paklausimas. Miršta nekrikštytas asmuo ir 
jis pareiškia norą gauti krikštą, o toje vie
toje kaip tik nėra ne lašo vandens, ką tuo
met daryti t Petras.

Atsakymas. Toki atsitikimai yra didžiau
sia retenybė. Bet, daleiskime, kad taip atsi
tinka kur nors kelionėje, automobilių acciden- 
te, ar kaip kitaip, tai tuomet reikia atsimin
ti, kad dar yra “ troškimo krikštas.”

Pareiškiančiam norą apsikrikštyti, rei
kia priminti, kad jis to krikšto labai karštai 
trokštų, kad jis pasitikėtų Dievo gerumu ir 
gailestingumu, kad jis to gerumo ir gailes
tingumo trokštų per Jėzų Kristų, mirusįjį už 
visus žmones ant Kalvarijos kryžiaus. Jei 
mirštąs pajėgia ir gali kalbėti, tai jam gali 
sakyti, o jis tekartoja:

“O, mano nukryžuotasis Jėzau! aš my
liu Tave visa mano širdimi, visa mano (sie
la; aš nekenčiu nuodėmės, nes ji buvo prie
žastimi Tavo kančios ir mirties. Aš gąiliuo- 
siu, kad aš kuomet nors nusidėjau, nes dėl 
to aš Tau, mano Dieve ir Išganytojau, ne
patikau ir nusikaltau. Aš visa širdimi ir vi
sa mano siela trokštu Krikšto su visomis jo 
malonėmis, o kadangi jo negaliu gauti, tai 
priimk nors mano nuoširdų troškimą ir su
teik man jo. turtus.”

Paklausimas. Ar tiesa, kad katalikų ku
nigai Rytų Apeigų gali apsivesti ir auginti 
savo šeimynas? B. P.

Atsakymas. Netiesa. Nei Lotynų nei 
Graikų Apeigų kunigai, jau būdami įšventin
ti kunigais, negali apsivesti. Tik štai kas 
reikia įsitėmyti: kad Graikų Apeigų katali
kų tarpe pasiliko iš senovės (ir tai ne visur) 
paprotys šventinti kunigais apsivedusius vy
rus; bet, jei po to jo žmona mirė, jis jau 
daugiau negali apsivesti.

Platinkite naudingiausią savaitraštį 
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su paklansimais, reikia įdėti 3c kra- 
sos ženklelį atsakymui.
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